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[Jørgen Jørgensen.] 
skal gøre, idet han vil skaffe de 15 Mill. 
Kr., der er Brug for. Kun ønsker han, at 
disse 15 Mill. Kr. skal anvendes paa en 
anden Maade, end Forslaget her giver Ud- 
tryk for. 

Jeg vil gerne sige med Hensyn til 
Venstres Forslag om, at der skal gives eb 
ekstra Beløb til Nedsættelse af Amts- 
skatterne, at naar vi i Fjor gik ind for at 
gøre Amtsskatterne konjunkturbestemte, 
anser jeg dette for at være en god og nyttig 
Foranstaltning. Vi gik med til det ud fra 
det Synspunkt, at i en saa vanskelig Tid 
som den, vi har nu, maa man erkende, at 
en Lettelse af de Skatter, her er Tale om, 
vil være en Hjælp i mange Tilfælde, men vi 
maa sikre os, at den ikke kapitaliseres, den 
maa lægges paa et Grundlag, hvorefter det 
vender tilbage, naar Mulighederne for igen 
at kunne betale er til Stede. 

Vi fra vor Side er stærke Tilhængere af, 
at man paa flere Omraader faar sine Afgifter 
konjunkturbestemt, faar sine Afgifter sat 
i Forhold til, hvad Ejendommene kan 
betale. Men netop derfor ønsker vi klart 
og bestemt at sige, at dette maa betyde, at 
man ikke kan indrette denne Form for Beta- 
ling af Afgifter paa den Maade, at man, naar 
det viser sig, den ikke giver det, man ønsker, 
ganske stille laver det Grundlag om, hvorpaa 
den er bygget op. Hvis man skal vinde Tillid 
til konjunkturbestemte Afgifter, hvis man i 
den øvrige Del af Befolkningen vil søge at 
skaffe sig Tilslutning til disse Synspunkter, 
som jeg mener er saa rigtige og for Land- 
bruget saa vigtige, maa man ikke svække 
sin Stilling over for andre Erhverv ved at 
sige: Vi ønsker det Grundlag for Beregnin- 
gen af Nedsættelsen af Skatten, som til 
enhver Tid giver det størst mulige Beløb! 

Vi har i Fjor valgt at lægge Forrent- 
ningsprocenten til Grund; hvis det Grundlag 
var blevet valgt, som oprindelig var skit- 
seret, var Tilskuddet til Amtskommunen i 
Aar blevet noget mere end efter Forrent- 
ningsprocenten. Venstre valgte sammen med 
os Forrentningsprocenten, og de valgte det, 
det tør jeg nok sige, fordi det i Fjor gav et 
større Beløb til Nedsættelse af Amtsskat- 
terne, end den anden Beregningsmaade 
maaske vilde have givet. Men naar vi har 
valgt dette, kan vi 홢 hvis vi vil vinde 
Tillid til et System af denne Art 홢, ikke 
Aaret efter sige: Nu ønsker vi Grundlaget 
for Beregning af Lettelsen af Skatterne 
ændret, fordi det, vi vedtog i Fjor, ikke 
yder tilstrækkeligt i Aar. 

Jeg er fuldkommen klar over de Van- 
skeligheder, der er i Landbruget og mange 

indre Steder ved at skaffe de Penge, der er 
Brug for, til Skatter og andre Ting. Jeg vil 
p-øere meget villig til, at man ved en direkte. 
Beskatning, navnlig naa'r den i væsentlig 
Grad ligger paa de store Indkomster, skaffer 
Midler til Veje, der gør det muligt at bringe 
Skatten ned paa de Steder, hvor den føles 
mest trykkende. Venstre vil altid kunne 
finde os i Samarbejde om at skaffe Midler 
til Veje ved en direkte Statsskat, især paa 
de store Indkomster, for at lette Byrderne 
paa de Lag i Befolkningen, hvor Skatten 
føles særlig haardt. Derfor har vi givet 
Tilsagn om, at hvis Venstre vil skaffe de 
Penge, der var Brug for, ikke alene til 
Dækning af Finanslovens Underskud, men 
Midler derudover, saa ønsker vi meget gerne 
at medvirke dertil. 

Herom vilde Venstre imidlertid ikke 
forhandle, Venstre krævede, at Nedsættelsen 
alene skulde gives til Nedsættelse af Ejen- 
domsskatterne. Jeg beklager, at det ikke 
har været muligt at naa en Overenskomst. 
Men naar Venstre ikke har villet være med 
paa det Grundlag, vi har skitseret, er der- 
ved intet at gøre. Med den Magtstilling, 
Venstre og de Konservative har i det andet 
høje Ting, kan de naturligvis hindre, at en 
Beskatning af den Art, her er Tale om, 
gennemføres; men jeg vil alligevel tro, at 
der rundt om i Befolkningen vil være en , 
Forstaaelse af, at i en Tid som den, vi lever 
i, er det rigtigt og begrundet at kræve, at 
Indkomster af den Størrelse, her er Tale 
om, giver et større Bidrag for at hjælpe 
mange andre i dette Land, hvis Forhold er 
meget vanskelige, og for hvem det at skaffe 
det nødvendigste til Livets Udkomme er 
saare haardt. Og derfor kan de Folk, der 
lever under saadanne Forhold, ikke forstaa, 
at man sætter sig imod, at Midlerne skaffes 
til Veje paa den Maade, som er foreslaaet 
i det Lovforslag, vi her drøfter. 

Jeg anbefaler derfor at stemme imod 
det Ændringsforslag, Venstre har stillet. 

Holstein: Som en brugelig skatte- 
mæssig Nødsforanstaltning i enj ganske 
uholdbar finansiel Situation betragter vi fra 
vor Side Venstres Ændringsforslag og kan 
derfor stemme for det.| Men jeg vil samtidig 
tilføje, at vi mener ikke, at en Beskat- 
ningsform som denne egner sig til varigt 
Forbillede og navnlig ikke til skattemæs- 
sigt Eksempel til Efterfølgelse, hvis de 
fina-nspolitiske Forhold, vi staar i, fortsættes 
og accentueres i saa skæbnesvangert Om- 
fang, som Tilfældet har været nu de sidste 
Aar. 

Jeg forstaar i og for sigigodt den kon- 


